ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN TUẦN GIÁO

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 29 tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc kiểm tra, theo dõi việc chấp hành quyết định xử phạt vi phạm

hành chính lĩnh vực đất đai

Kính gửi: UBND huyện Tuần Giáo.

Căn cứ Quyết định 1834/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện Tuần Giáo về việc xử phạt hành chính trong lĩnh vực đất đai với

hộ bà Tòng Thị Biên;

Căn cứ Quyết định 1836/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện Tuần Giáo về việc xử phạt hành chính trong lĩnh vực đất đai với

hộ bà Lò Thị Xuân;

Căn cứ văn bản số 246/UBND-VP ngày 20 tháng 02 năm 2024 của

UBND huyện Tuần Giáo về việc kiểm tra, theo dõi việc chấp hành quyết định xử

phạt vi phạm hành chính lĩnh vực đất đai;

Ngày 23/02/2024 UBND thị trấn tiến hành kiểm tra, theo dõi việc chấp

hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực đất đai đối với 2 bà Tòng

Thị Biên và Lò Thị Xuân đến thời điểm hiện tại cả 2 bà Tòng Thị Biên và bà Lò

Thị Xuân vẫn chưa thực hiện theo quyết định xử phạt vi phạm hành chính mà

UBND huyện Tuần Giáo đã ban hành (có biên bản làm việc).

Ngày 27/02/2024 UBND thị trấn Tuần Giáo phối hợp với UBMTTQVN

và các Đoàn thể tuyên truyền vận động 2 bà Lò Thị Xuân và Tòng Thị Biên

chấp hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực đất đai. Giải thích

rõ cho 2 bà Lò Thị Xuân và Tòng Thị Biên về các quy định của pháp luật liên

quan đến hành vi vi phạm của mình (có biên bản tuyên truyền, vận động và

thuyết phục). Cả 02 bà Lò Thị Xuân và Tòng Thị Biên vẫn không đồng ý với

Quyết định xử phạt vi phạm hành chính mà UBND huyện đã ban hành.

Trên đây là báo cáo việc kiểm tra, theo dõi việc chấp hành quyết định xử

phạt vi phạm hành chính lĩnh vực đất đai với 02 hộ gia đình bà Lò Thị Xuân và

Tòng Thị Biên trình UBND huyện theo dõi xử lý theo đúng quy định của pháp

luật./.

-Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Lưu: VP,

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trịnh Minh Khải

2170 01/03/2024

		Khaitm.tttg@dienbien.gov.vn
	2024-02-29T16:06:19+0700

		Ubndthitran.tg@dienbien.gov.vn
	2024-03-01T07:33:28+0700

		2024-03-01T07:35:01+0700